

# Türk Ortopedi ve Travmatoloji Eğitim Konseyi (TOTEK ) Faaliyetleri

Mehmet Demirhan\*

Türk Ortopedi ve Travmatoloji Eğitim Konseyi (TOTEK) olarak kuruluşundan bu güne kadar önemli mesafeler kat etmiş bulunuyoruz. Ancak camiamızın bu gelişmeleri yakından takip edebilmesi açısından konseyimizin bu güne kadar geçirdiği aşamaları sizlere aktarmayı gerekli görüyorum.

Eylül 2001 tarihinde kurulan Türk Ortopedi ve Travmatoloji Eğitim Konseyi (TOTEK) Yönetim Kurulu 17.Milli Kongre esnasında yapılan seçimler sonrası 12.1.2002 ilk toplantısını yaptı. Bu toplantıda görev dağılımı yapıldı ve buna göre;

Başkan: Prof.Dr.Mehmet DEMİRHAN.Sekreter: Doç.Dr. Yalın ATEŞ, Sayman Doç. Dr. Muharrem YAZICI, Üyeler: Prof.Dr. Haluk BERK, Doç.Dr.Ali BİÇİMOĞLU, Prof.Dr.Hayati DURMAZ, Doç.Dr. Mucahit GÖRGEÇ, Prof.Dr.S efa KAPICIOĞLU, Doç.Dr. Muhittin ŞENER olarak seçildi.

Yönerge hazırlıklarına başlandı. 9/2/2002 tarihinde ki yönetim kurulunda yönerge oybirliği ile kabul ederek TOTBİD yönetim kuruluna gönderildi. Bilindiği gibi söz konusu yönerge 29.06.2002 tarihinde TOTBİD Genel Kurulunda oylanarak kabul edilmiştir. TOTEK yönergesinde yer alan şekli ile

## MADDE:

1.1. *Ortopedi ve Travmatoloji Eğitim Konseyi (Board) (TOTEK) adı altında kurulan bu kurul Türkiye'de "Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanlık Eğitiminin" kalitesinin yükseltilmesi ve eğitim birimlerinin kendi aralarındaki standardizasyonunun sağlanması, Ortopedi ve Travmatoloji hekimliğinde kalitenin yükseltilmesi amacıyla oluşturulmuştur.*

1.2. *Ana faaliyetleri: TOTEK, Türkiye'de Ortopedi ve Travmatoloji eğitim standartlarının yükseltilmesi amacıyla, üç temel alanda faaliyet gösterir:*

1.2.1. *Uzmanlık eğitimi standartlarını belirlemek ve ideal Ortopedi ve Travmatoloji eğitimi için gerekli fiziki, teknik ve eğitsel gereklilikleri tanımlamak; eğitim kurumlarının bu gerekleri yerine getirip getirmediğini denetlemek (eğitim kurumlarının akreditasyonu)*

1.2.2. *Uzmanlık sonrası eğitimi teşvik etmek ve bilimsel düzeyi denetlemek amacıyla sınavlar düzenlemek ve belirli özelliklere sahip uzmanlar arasından bu sınavı başarıları belgelendirmek (sertifikasyon).*

1.2.3. *Ortopedi ve travmatoloji alanında eğitim kadrosundaki yükseltmeler için gerekli önkoşulları tanımlamak amacıyla çalışmalar yapmak.*

1.3. *TOTEK, Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği'nin (TOTBİD) bir organıdır. Tüzel kişiliğini bu dernek ve bu derneği yazmalarında öncelikli muhatap olarak TTB ve UDKK'yı gören daha sonra Avrupa Birliği'nin (AB) (European Union, Strazburg) konuyla ilgili organlarından "Avrupa Tıp Uzmanları Birliği" (Union Européenne des Médecins Spécialités, UEMS, Bruxelles) ve "Avrupa Ortopedi ve Travmatoloji Dernekleri Birliği" (European Federation of National Associations of Orthopaedics and Traumatology, EFORT) ile olan ilişkileri üzerinden kazanır.*

TOTEK, TOTBİD'in bir alt kuruluşudur, işlemlerinde kendi yönergesi içerisinde kalmak kaydıyla bağımsız çalışır. Buradan da anlaşılır.

labileceği gibi TOTEK sadece sınav yapmak amacı ile kurulmuş bir kuruluş değildir. Bu nedenle çeşitli alt guruplar oluşturularak çalışmalarda bulunmaktadırlar.

TOTEK bünyesinde kurulan kurulları inceleyecek olursak:

1. *Çalışma grubu : Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanlık Eğitimi Standartlarının Belirlenmesi ve Denetlenmesi Grubu:*

Amaçları: *Çağdaş Ortopedi ve travmatoloji uzmanlık eğitimi için gerekli fiziki, teknik ve eğitsel altyapı gereklerini ülke gerçeklerini gözlemlemek koşuluyla belirlemek; uzmanlık eğitimi çekirdek müfredatının tanımlanması için çalışmak; kurumların bu gereklilikleri yerine getirmede karşılaştıkları zorlukları yenmek amacıyla ülke çapında ve TOTBİD şemsiyesi altında organizasyonlar yapmak; gönüllülük esasına dayalı olarak eğitimin akreditasyonu için çalışmak; bu grubun faaliyet alanı içindedir.*

Bu grup Başkanı Prof. Dr. Haluk BERK ve çalışma arkadaşları: Doç.Dr. Mehmet ARAZ, Doç.Dr. Haluk AGUŞ, Prof.Dr. Hüseyin BAYRAM, Prof.Dr.Selçuk BÖLÜKBAŞI, Op. Dr. Önder KILIÇOĞLU, Doç.Dr. Muhittin ŞENER, Doç.Dr. Serdar NECMİOĞLU ve Prof. Dr. Gürsel LEBLİBİCİOĞLU'dur

Eğitim standartlarının belirlenmesi için öncelikle bir anket yapılmasına karar verildi ve bu konuda bir Anket Formu hazırlanarak tüm eğitim kurumlarına gönderildi. Toplam 62 kuruluştan alınan cevaplar sonrası İnsan kaynakları, eğitim alt yapısı, eğitim kurumlarının hasta sayıları, seksiyonlaşma gibi kriterleri içeren istatistiksel bir çalışma başlatılarak 9 ay gibi kısa bir sürede sonuçlandırılmıştır. Bu konudaki çalışmalardan dolayı sayın Haluk BERK başta olmak üzere tüm emeği geçenlere ve anketimize cevap veren kuruluşlara teşekkür ederim. Söz konusu çalışmanın TOTBİD web sayfasında yayınlanmakta olup ayrıca Tıp fakülteleri dekanlıklarına duyurulması ve ÖSYM TUS kılavuzunda yer alması ayrıca her yıl yenilenerek rehber olarak TOTBİD tarafından yayınlanması planlanmıştır. Bu konuda 18. Milli Kongrede bir kitapçık dağıtılacaktır.

Ayrıca bu grupta Ortopedi ve Travmatoloji uzmanlık çekirdek eğitim programı (Core Curriculum) çalışmaları da yürütülmekte olup bu konuda Amerika Ortopedi ve Travmatoloji Board u ile ilişkiye geçilmiş ve onların büyük desteği de sağlanmıştır. Bu konuda her türlü doküman konseyimize gönderilmiştir. Ayrıca Avrupa Ortopedi ve Travmatoloji Board' u ile yazışmalar sonrası program taslağı Avrupa normlarına göre hazırlanarak sonuçlandırılmıştır. Çekirdek müfredat programı Bakanlık nezdinde oluşturulan Eğitim ve Müfredat komisyonu ile yapılan ortak toplantı sonunda bu komisyonun üyelerine ve aynı zamanda bizimde yönetim kurulu üyemiz olan komisyon başkanı sayın Prof. Sefa Kapıcıoğlu'na sunulmuştur. Bu konuda hazırlanan taslak tamamen Avrupa Uzmanlık dernekleri kurulu UEMS'in hazırladığı taslak çerçevesinde olup, ayrıca daha detaylı bir program hazırlıkları da ilgili branş derneklerinin katkıları ile hazırlanmaktadır. Bu konuda hazırlanan çekirdek müfredat programına TOTBİD web sayfasının TOTEK başlığı altından ulaşabilirsiniz. Ayrıca gene bu grubun içinde ortak Ortopedi ve Travmatoloji Asistan Karnesi (log book) hazırlıkları da son aşamaya gelmiş olup pek yakında sizlere ve bölüm başkanlıklarına sunulacaktır.

Avrupa Uzmanlık Dernekleri Ortopedi ve Travmatoloji Board' u başkanı Dr. Marc Speckhart ile temas kurularak TOTBİD aracılığı ile TOTEK in bu kuruluşa başvurusu yapıldı ve kabul edildi. TOTEK bu ko-

\* Türk Ortopedi ve Travmatoloji Eğitim Konseyi (TOTEK) Başkanı

nuda 10 Ekim 2002 de Norveç'te yapılan toplantıda associate üye olarak kabul edildi.(Türkiye AT üyesi olmadığı için). Bu konuda yılda iki kez tüm Avrupa topluluğu üyesi ve aday ülkelerin katılımı ile toplantılar düzenlenmektedir. Bu toplantının ikincisi Mayıs 2003'de Hollanda Rosendaal'da gerçekleşmiştir. Avrupa topluluğu ile yaşanan sorunların benzerlerinin yaşandığı bu toplantılarla ilgili raporları gene web sayfamızdan ([www.totbid.org.tr](http://www.totbid.org.tr)) ulaşarak görebilirsiniz.

## 2. Çalışma grubu : Sınav Eğitim Komisyonu

Amaçları: Sürekli Tıp Eğitimi aktivitelerini teşvik etmek; bu etkinliklerin kalitesinin artırılması yönünde girişimlerde bulunmak; uzmanların etkinliklere katılımını teşvik etmek ve denetlemek; eğitim düzeyinin belirlenmesi amacıyla sınavlar düzenlemek(board sınavı); bu sınavı organize edecek komisyonlar oluşturmak, bu grubun faaliyet alanları arasındadır.

Bu Grubun Başkanı Prof.Dr. Emre ACAROĞLU, ve çalışma arkadaşları Prof.Dr. Erdal CİLA, Prof.Dr. Mehmet DEMİRHAN, Prof.Dr.Mehmet DEMİRTAŞ, Prof.Dr.Hayati DURMAZ, Doç.Dr. Muhahit GÖRGEÇ, Prof.Dr.Mahir GÜLŞEN, Prof.Dr. Halit PINAR'dır. Dr. Acaroğlu'nun yurt dışına göreve gitmesiyle bu grubun başkanlığına sayın Doç. Dr. Muharrem YAZICI getirilmiştir.

Yazılı sınav için ÖSYM ile gerekli görüşmeler yapılmış ve yazılı sınavın ÖSYM organizasyonu altında yapılması için protokol imzalanmıştır.Bu protokolün gerçekleşmesinde Sayın Prof. Dr. Mümtaz Alpaslan'ın çalışmaları çok büyüktür. Bu çerçevede tüm TOTEK üyelerine çağrıda bulunularak ÖSYM Ankara ve İstanbul merkezlerine gelerek o merkezlerde soru hazırlamak üzere davet çıkarılmıştır. Mektup veya benzeri şekillerde soru ÖSYM kuralları gereği kabul edilmemiştir. **Sınav ÖSYM tarafından 7 Eylül 2003 Pazar günü Ankara'da yapılacaktır.** Bu konuda bir sınav broşürü hazırlanmış ve tüm Türkiye'ye gönderilmiştir. Bu broşürde sınav konuları (Sorular 9 ana konuda hazırlanmıştır: pediatrik ortopedi, vertebra cerrahisi, erişkin rekonstrüksiyon cerrahisi, el cerrahisi ve mikrocerrahi, travmatoloji, ortopedik onkoloji, temel bilimler, artroskopi ve diz cerrahisi ve diğer (ayak, ayak bileği, omuz ve dirsek) ve ağırlıklar belirlenmiştir. Soruların hazırlanacağı kaynak kitaplar belirlenmiş (Campbell's Orthopaedics, Rockwood's Fractures,Tachdjian's Pediatric Orthopaedics, AAOS-Basic Science, OKU 7), bu kitaplardan kaynak gösterilmek şartıyla sorular hazırlanmış ve bunlar tek tek ÖSYM tarafından kontrol edilmiştir. Bu konuda hazırlanan davet broşürünü web sayfamızda bulabilirsiniz.

Sınav başvuruları TOTEK tarafından kabul edilmeye başlanmış ve son başvuru tarihi olan 30 Mayıs 2003 tarihi itibarı ile 165 kişi yazılı sınavına başvurmuştur. Tüm başvurular belgeleri tamamlandıktan sonra ÖSYM'ye iletilecektir. Bu kişilere sınav giriş belgesi ÖSYM tarafından gönderilecek ayrıca hazırlanmakta olan Sınav Kitapçığı da beraber postalanacaktır. Bu kitapta yazılı ve sözlü sınav ile ilgili açıklamalar yer alacaktır. Sayın Muharrem YAZICI'nın özellikle ÖSYM ile göstermiş olduğu işbirliği ve emek yoğun uğraşısı için kendisine ayrıca teşekkür ederim.

Sözlü sınav için Nesnel Yapılandırılmış sözlü sınav sistemi (OS-CI) Avrupa UEMS tarafından kabul edilen sınav şekli olduğundan bu şekilde bir sınavı yapmak için gerekli hazırlıklar yapılmış ve Dokuz Eylül Tıp Fakültesi (İzmir) bünyesinde sınavın sözlü aşamasının 24-25-26 Eylül tarihlerinde yapılması kararlaştırılmıştır. Bu sınavı UEMS Ortopedi ve Travmatoloji Board'u sınav komisyonu başkanı da gözlemci olarak çağrılmıştır. Yazılı sınavı geçenlere sınavın bu aşaması ile ilgili ayrıntılı bilgi ulaştırılacaktır.

Bu sınav sonuçları sadece sınavı girenlere postalanacağını, hiçbir surette açıklanmayacağını sadece bu sınavda başarılı olanlara belgelerinin 18. Milli Kongre esnasında verileceğini bir kez daha hatırlatmak isterim. Ayrıca sınavda başarılı olarak bu belgeyi almaya hak kazananların belgelerinde sınavsız TOTEK belgesi alanlardan farklı olarak "... tarihli sınavda başarılı olarak" ibaresi yer alacaktır ki bu kişilerin başlan-

gıta sınavsız belge alan kişilerden farklı olması sağlanacaktır. Bu belgeyi almak için başlangıç TOTEK sertifikası almaya hak kazandıkları halde bu sınava başvuran TOTEK üyelerimiz olduğunu da belirtmek isterim.

## 3. Çalışma grubu : Ortopedi ve Travmatoloji alanında eğitim kurumlarındaki yükseltmelerde aranacak şartların belirlenmesi çalışma grubunun

Amaçları: Yardımcı doçent, Doçent ve Profesör adaylarında aranacak asgari şartları tanımlamak; eğitim hastanelerinde şef yardımcısı ve şef atamalarında gözetilecek özellikleri tespit etmek amacıyla çalışmak bu grubun temel faaliyet alanıdır.

Bu Grubun Başkanı Prof. Dr. Yücel TÜMER, ve çalışma arkadaşları Prof. Dr. Işık AKGÜN, Doç. Dr. Yalım ATEŞ, Doç. Dr. Ali BİÇİMOĞLU, Prof. Dr. İzge GÜNAL, Prof. Dr. Sefa KAPICIOĞLU, Doç. Dr. Ünal KUZGUN, Prof.Dr.Adil SURAT'dır.

Bu grubun çalışmaları doğrultusunda hazırlanan bir taslak TOTBİD yönetim kuruluna verilmiştir.

Ayrıca son yapılan ortak TOTBİD ve TOTEK yönetim kurulları toplantısında, TOTBİD'in Araştırma Geliştirme komisyonunun TOTEK'in alt komisyonu olarak çalışması ve bu nedenle TOTEK bünyesinde "Ortopedi ve Travmatoloji Sürekli Eğitimi ve Araştırma Grubu" kurulması ve bu grubun başkanlığına Prof. Dr. Ahmet Turan AYDIN'ın getirilmesine karar verilmiştir. Bu grubun çalışmaları ile ilgili ayrıntılı bilgi sizlere bilahare sunulacaktır. **Gene bu grubun bünyesinde oluşturulan e-learning (İnternette sürekli eğitim) grubu kurulmuş ve bu grubun çalışmaları da hızla ilerlemektedir. Bu konudaki koordinasyon Doç. Dr. Muharrem Yazıcı tarafından yürütülmektedir. Ayrıntılı bilgi Milli Kongrede verilecektir.**

TOTEK, kurulmasında bu güne kadar geçen kısa süre içerisinde amaçları doğrultusunda çalışmalarını hızla yürütmektedir. Bu konuda TOTBİD yönetim kurulunu ve tüm üyelerimizin desteğini her zaman arkamızda hissetmekteyiz. Bu anlamda başta TOTBİD başkanı Sayın Prof. Dr. Remzi Tözün olmak üzere, bir önceki başkan Sayın Prof. Dr. Mümtaz Alpaslan'a ve tüm TOTBİD yönetim kuruluna teşekkür ederim. Camiamızda; yeterli bilgi verilmemesinden kaynaklandığını düşündüğümüz bir takım eleştiriler ve soru işaretleri bulunduğu, gerek Türk ortopedi sayfa larında gerekse tarafımıza yapılan sözlü ve yazılı başvurulardan anlaşılmaktadır. Bu nedenle TOTBİD web sayfasındaki TOTEK köşesi aktif hale getirilmiş ve tüm çalışma belgeleri ve raporlarının camiamızda takip edilebilmesine olanak sağlanmıştır. Ayrıca 18. Milli Kongre içerisinde TOTEK çalışmaları ile ilgili bir sempozyum düzenlenecektir. Bu yazıda aydınlatamadığımız hususlar varsa yapılacak sempozyum esnasında eleştirilere ve sorulara cevap verebileceğimizi umuyoruz.

TOTEK genel kurulu 18. Milli Ortopedi ve Travmatoloji Kongresi'nin birinci günü (18.Ekim 2003 saat 10.30 da Kongre merkezinde) TOTEK üyelerinin katılımı ile yapılacak ve burada yönetim kurulunun 1/3 yenilenmesi gerçekleştirilecektir. Bu konudaki duyuru tüm TOTEK üyelerimize gönderilecektir.

Hep birlikte daha iyi ve kaliteli Türk Ortopedi ve Travmatoloji Eğitimi için çalışmalarımızın devam etmesinin gerekliliğini ve bu konuda tüm meslektaşlarımızın desteğine gereksinim duyduğumuzu hatırlatmak isterim. Başkanlığım seçimden sonra oluşacak yeni Yönetim Kurulu ile sona ermektedir. Bu dönemimde üstün bir mesai harcıyarak kış, yaz, hafta sonu demeden yurdun dört bir yanından toplantılara katılan, proje üreten ve her zaman bana destek olan tüm yönetim kurulu arkadaşlarıma, genel sekreterimiz sayın Yalım Ateş'e, çalışma gruplarındaki değerli hocalarıma ve arkadaşlarıma ve sekreterimiz Sayın Defne Ağaoğlu'na teşekkürler bir borç bilirim.

Saygılarımla

Prof. Dr. Mehmet Demirhan